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  چكیده
گیرند امروزه با توجه به اهمیت ذخیره کردن آب و در بعضی  سازی مورد استفاده قرار می مخازن آب که جهت ذخیره

های  باشند. به هنگام ساخت یک مخزن بتنی، علاوه بر ملاحظات عمومی سازه نقاط بدلیل کمبود آب بسیار مورد توجه می

بتنی لازم است که نکات ویژه دیگری نیز مدنظر قرار گیرد. رعایت این نکات باعث افزایش کارایی، دوام و عمر مخزن 

های آبی  های اساسی صنعتگران و کاربران کشور حفظ و نگهداری تأسیسات و زیرساخت خواهد گردید. یکی از دغدغه

برداری، نگهداری بهینه از  اری از آنها شده است و در مرحله بهرهبرد های سنگینی صرف ساخت و بهره باشد که هزینه می

باشند ولی  های حیاتی و ملزومات آن امروزه کلیدهای توسعه و رشد بشری می آنها از اهمیت خاصی برخوردار است. شریان

برداری  در بهرهها و نقصان  های محیطی نظیر خوردگی باعث کاستی ای مثل بلایای طبیعی، آسیب بروز مشکلات عدیده

 آنها گردیده است. در این میان جنس مخازن استفاده شده برای ذخیره آب از اهمیت بسزایی برخوردار است. روش

 سعی محتوا، تحلیل و اینترنتی، مقالات و مصاحبه با مجریان مخازن منابع ای، کتابخانه مستندات پژوهش، این در تحقیق

ن تحقیق سعی گردیده تا با معرفی روش اجرای مخازن بتنی و ضعف در اجرای است. در ای مسئله تشریح و تبیین در

های مختلف نسبت به حذف و ارتقاء کیفیت در  تحقیقات انجام شده در زمینهو  ها و مشکلات اجرایی این مخازن آن

 های ابر توصیهبر بتن در مصرفی مخازن بتنی مورد اشاره قرار گیرند. نتایج حاصل از این بررسی نشان داد مصالح

 کل بودجه برای و برنامه سازمان تیپ های نقشه از مخازن این اجرای جهت شوند و معمولاً مصرف نمی و تهیه ای نامه آئین

گردد و با توجه  می استفاده مناطق جوی مشخصات و خاك بافت زلزله، شتاب تغییرات گرفتن نظر در بدون کشور مناطق

 تخریب و جلبکها رشد گذاری، رسوب شود منجر به به موقع انجام نمی مخزن شتشوی برداری به اینکه در مرحله بهره

 گردد. گونه مخازن می شود خود باعث کیفیت ضعیف آب مصرفی در این می بتن های لایه
 

  نامه. های تیپ، آیین مخازن بتنی، مصالح، نقشه كلیدی: های واژه

 

  مقدمه -1
سازی و  های تأمین و توزیع برای ذخیره های آب آشامیدنی و یا سیستم انهخ مخازن تأسیساتی هستند که در تصفیه

سازی مایعات با توجه به رشد روزافزون  گردند. مخازن ذخیره گویی به نوسانات مصرف و تأمین فشار مطلوب احداث می پاسخ

بندی  همیت عمرانی و صنعتی تقسیمهای با ا ها از سوی دیگر در زمره سازه جمعیت شهرها از یک طرف و نیاز روزافزون به آن

تراز  های مختلف به منظور ذخیره احجام بزرگ آب یا ذخیره مواد سوختی به صورت هم ها در اشکال و جنس شوند. این سازه می
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